N
°
2
-
O
ct
ob
re
 2
02
1
Inforézienne PR
O
Offre valable jusqu’au 31 décembre 2021
Pour les professionnels
du bois
Outils de coupe
Accessoires de toupie
Outils spécifiques spécial Aluminium
Outillage CN
Offre spéciale
Aluminium
Toupie & Accessoires
Outillage
Commande Numérique
Offre
spéciale
2
Bagues de remplissage
Alésage 30 & Alésage 50
Epaisseur de 0.5 mm à 40 mm
(0.5 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 10 - 20 - 30 - 40)
Alésage 30 - Ø50
Réf. ELJR090133
56,35 € HT
Epaisseur de 0.5 mm à 40 mm
(0.5 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 10 - 20 - 30 - 40)
Alésage 50 - Ø70
Réf. ELJR090153
92,80 € HT
Vis longue bout d’arbre toupie
pour porte-outil Elbé
M LU LT Code Prix HT
14 x 2 72 110 ELVB089072 21,40 €
16 x 2 92 130 ELVB089092 21,40 €
Hebor H-50 permet un réglage facile, sûr et rapide losque la machine est à
l’arrêt évitant ainsi les risques d’accident. L’appareil de mesure est équipé d’un
grand cadran permettant une bonne lecture des réglages voulues avec une
précision de 0.2 mm. Cet outil permet de nombreuses possibilités d’utlisation.
Champ de mesure : 0 - 50 mm
Boitier : plastique
Mécanisme : métallique
Caractéristiques techniques
Réf. MESUH50
Appareil de mesure de précision HEBOR H-50
388,15 € HT
Appareil de mesure
Promo !
3
Produit lubrifiant
Optigliss
Optigliss permet de faciliter le glissement des bois
sur les tables de travail.
Conditionnement Volume Code Prix HT
Bidon 5 L PROD0043 64,25 €
Bidon 20 L PROD0043B 186,50 €
Produit nettoyant
Opticlean
Opticlean s’utilise pour le nettoyage des outils
coupants. Il permet d’enlever la résine, la graisse
sur les portes-outils, mèches, lames circulaires...
Conditionnement Volume Code Prix HT
Spray 750 ml PROD0001 20,10 €
Bidon 5 L PROD0002 46,95 €
Accessoires de rabotage
D Code
54 ELRF100054
56 ELRF100056
70 ELRF100070
80 ELRF100080
86 ELRF100086
90 ELRF100090
100 ELRF100100
110 ELRF100110
120 ELRF100120
125 ELRF100125
130 ELRF100130
140 ELRF100140
155 ELRF100155
180 ELRF100180
Le positionneur Elbé assure un positionnement parfait et rapide des lames
sur les porte-outils.
L’attraction magnétique de la lame sur les faces calibrées du positionneur
autorise le serrage immédiat de celle-ci et garantit une grande précision de
concentricité des lames.
Le positionneur Elbé apporte une réponse simple et astucieuse pour la
réduction des temps de réglage.
Livré avec son coffret de rangement.
Positionneur
magnétique
D Code
60 / 80 / 100 / 110 ELRF100998
80 / 90 / 100 / 120 ELRF100999
Positionneur de fers magnétique
multi-diamètres
51,70 € HT
61,50 € HT
Promo !
78,00 € HT
D Al Code Prix HT
120 40 ELPI044500 78,00 €
120 35 ELPI044501 78,00 €
100 30 ELPI044502 78,00 €
125 40 ELPI044503 78,00 €
Jeu de 2 flasques de réglages
pour porte-outils à raboter de fers
4
Cylindrique de ponçage PONSECO
Alésage 50
Ø H Al Bande CodeCode Prix HT
100 134 50 120 x 342 ELAP060600 178,40 €
Econome, vous utiliserez les parties non usagées des toiles de votre ponceuse
à bande
Découpe à l’aide du gabarit fourni
Montage facile
Blocage par excentrique
TF 401001
TF 402001
TF 401002
TF 402002
TF 401003
TF 402003
TF 401004
TF 402004
TF 401005
TF 402005
TF 401006
TF 402006
D H Al Z Code Prix HT
120 50 50 2 ELCE5120651 231,00 €
Le coffret composé de :
- 1 porte-outil universel en alliage léger à profils
multiples hauteur 50
-  deux araseurs alésage 30
- 1 clé
- 1 pierre à huile
- 6 jeux de fers profilés
Coffret porte-outils
(hauteur 50 mm)
Fraises à rainer
carbure
Ø Voie Corps d Z Type Code Prix HT
150 2.0 1.4 50 18 P FRAI150R2050 63,65 €
150 3.0 2.0 50 18 P FRAI150R3050 51,80 €
150 4.0 2.8 50 18 P FRAI150R4050 72,60 €
150 5.0 50 12 P FRAI150R501250 47,80 €
150 6.0 50 12 P FRAI150R601250 44,65 €
150 8.0 6.0 50 18 P FRAI150R8050 133,20 €
Fraises carbure
pour rainure en V
Ø Voie Corps d Z Type Code Prix HT
160 6.0 3.5 20 12 V FRAI0770 88,90
200 6.0 3.5 30 12 V FRAI0771 88,90
Lames
Ø Voie Corps d Z Type Code Prix HT
150 8.0 6.0 20 6 V FRAI0747 215,15
180 8.0 6.0 30 6 V FRAI0746 247,15
Fraises brasées
Porte-outils extensibles à entailler et à moiser
à plaquettes réversibles
- Corps en alliage léger
- Plaquettes standards réversibles
- Coupes biaises
- Utilisation sur toupie, tenonneuse, radiale...
D H Al Z Code CodeCode Prix HT
250 30/60 50 3+3 ELPL005505-50 835,40 €
250 40/80 50 3+3 ELPL005510-50 932,50 €
300 30/60 50 3+3 ELPL005515-50 854,30 €
Spécial Toupie
Promo !
Existe en Ø180
sur demande
5
Pour border, sectionner et bomber avec précision bois
massif ou dérivés, laminés et matériaux plastiques avec une
surprenante efficacité et une très grande vitesse d’avance.
À utiliser sur mandrins ou adaptateurs pour les centres
d’usinages, défonceuses et pantographes CNC. Serrez les
pièces sur le banc de travail.
Caractéristiques techniques
Acier spécial à haute résistance.
1 tranchant hélicoïdal positif (Z1).
Évacuation des copeaux par le haut.
Fraises hélicoïdales en HS 5 %
avec un tranchant positif pour alu et PVC - 188
D l L S Rotation Code Prix HT
3 12 60 8 DROITE CMT18803051 11,10 €
4 12 60 8 DROITE CMT18804051 11,85 €
4 40 100 8 DROITE CMT18804151 20,10 €
5 14 60 8 DROITE CMT18805051 11,90 €
5 40 100 8 DROITE CMT18805151 20,10 €
6 14 60 8 DROITE CMT18806051 11,90 €
6 40 100 8 DROITE CMT18806151 20,10 €
7 14 60 8 DROITE CMT18807051 11,90 €
8 14 80 8 DROITE CMT18808051 11,90 €
8 40 100 8 DROITE CMT18808151 20,10 €
9 14 80 8 DROITE CMT18809051 16,70 €
10 14 80 8 DROITE CMT18810051 16,70 €
12 14 80 8 DROITE CMT18812051 16,70 €
HSSZ1RH
D l l1 L S Rotation Code Prix HT
4 46 16 90 8 DROITE CMT18904051 17,40 €
5 35 18 80 8 DROITE CMT18905051 15,50 €
5 35 14 120 8 DROITE CMT18905151 19,50 €
5 55 16 90 8 DROITE CMT18905251 18,50 €
6 45 16 90 8 DROITE CMT18906051 17,40 €
8 68 14 100 8 DROITE CMT18908051 19,50 €
8 55 14 80 8 DROITE CMT18908151 15,50 €
10 95 14 120 10 DROITE CMT18910051 28,40 €
10 70 30 100 10 DROITE CMT18910151 28,40 €
Fraises hélicoïdales en HS 5%
avec un tranchant positif pour alu et PVC - 189
Fraises à gruger carbure
pour aluminium
Code Prix HT
100 5.0 32 10 FG10051001 222,90 €
100 6.0 32 10 FG10061001 228,90 €
100 8.0 32 10 FG10081001 258,00 €
110 5.0 32 12 FG11051201 237,50 €
110 6.0 32 12 FG11061201 245,30 €
112 5.0 32 12 FG11251201 245,30 €
112 6.0 32 12 FG11261201 245,30 €
114 5.0 32 12 FG11451201 245,30 €
114 6.0 32 12 FG11461201 319,30 €
114 8.0 32 12 FG11481201 319,30 €
116 6.0 32 12 FG11661201 245,30 €
125 6.0 32 12 FG12561201 353,00 €
125 8.0 32 12 FG12581201 353,00 €
150 10.0 32 12 FG150101201 385,15 €
150 10.0 32 24 FG150102401 431,40 €
150 6.0 32 12 FG15061201 359,50 €
150 8.0 32 12 FG15081201 376,00 €
180 6.0 32 12 FG18061201 433,30 €
180 8.0 32 12 FG18081201 439,15 €
200 6.0 40 32 FG20063201 764,80 €
200 8.0 40 32 FG20083201 655,80 €
200 10.0 40 32 FG200103201 746,35 €
Fraise à gruger carbure pour la
fabrication de fenêtre alu/PVC.
N
F
TF
 P
O
S
Type Code Prix HT
400 3.8 3.2 96 32 NF TF POS LC4009619E 219,80 €
420 4.0 3.2 96 30 NF TF POS LC4209603E 218,20 €
450 3.8 3.2 96 32 NF TF POS LC4509605E 224,60 €
450 4.0 3.2 96 32 NF TF POS LC4509606E 227,30 €
450 4.0 3.2 108 30 NF TF POS LC45010835E 252,50 €
500 4.0 3.4 120 32 NF TF POS LC50012018E 310,50 €
500 4.2 3.6 72 30 NF TF POS LC5007210E 218,00 €
500 4.2 3.6 120 30 NF TF POS LC50012014E 310,50 €
500 4.2 3.6 120 32 NF TF POS LC50012012E 306,80 €
550 4.0 3.4 72 32 NF TF POS LC5507207E 295,20 €
550 4.0 3.4 126 32 NF TF POS LC55012601E 353,60 €
550 4.0 3.4 160 30 NF TF POS LC55016003E 682,40 €
550 4.4 3.6 96 32 NF TF POS LC5509604E 332,10 €
550 4.4 3.6 128 32 NF TF POS LC55012801E 365,60 €
550 4.4 3.8 110 30 NF TF POS LC55011001E 342,60 €
600 4.6 4.0 140 30 NF TF POS LC60014002E 495,20 €
600 4.6 4.0 140 40 NF TF POS LC60014003E 593,10 €
Lame circulaire carbure
denture trapézoïdale positive ELITE
Lame circulaire haute gamme pour la
mise à format nécessitant une qualité de
coupe parfaite. Corps rectifié et équilibré
individuellement, fentes anti bruit et anti
vibration. Lame pour double tête automatique.
Pour machines
automatiques
Grande
longueur
de coupe
Spécial Aluminium
Promo !
6
7
PRÉCISCUT
Le système de positionnement automatique des plaquettes
Un système breveté de crantage et rainurage des plaquettes permettent un
positionnement automatique sur l’outil. Les plaquettes se démontent et se
remontent par un demi-tour de vis seulement.
Système
breveté
Le serrage par l’arrière permet un plus grand dégagement de la plaquette et du
coin, donc une meilleure évacuation du copeau d’où un meilleur état de surface
et une avance optimisée.
Le serrage par l’arrière et l’évidement des outils au-dessus des arraseurs
permettent de changer les plaquettes sans démonter les outils de la machine,
ni dépointage des ensembles manchonnés.
Serrage
par l’arrière
La durée de vie des plaquettes est accrue de plus de 30%.
Durée de vie
augmentée
Accessibilité Précision Dégagement
88
Pour lames Ø 250 maxi
Lame circulaire
Type Code Prix HT
250 3.5 2.5 60 30 4TF M6/48 ATB LC2506025M 119,20
Mandrin
S D B Pin Hole L Code Prix HT
HSK-63F 59 30 4/M6/48 78 CMT18342030 198,75
239,00 € HT
Réf. CMT-CNLC01
Pour lames Ø 300 maxi
S D B Pin Hole L Code Prix HT
HSK-63F 98 30 6/M6/80 102 CMT18342130 408,00
Mandrin
Type Code Prix HT
300 3.5 2.5 72 30 6TF M6/80 ATB LC3007237M 139,40
Lame circulaire
415,00 € HT
Réf. CMT-CNLC02
Pour lames Ø 350 maxi
S D B Pin Hole L Code Prix HT
HSK-63F 110 30 6/M6/80 40 CMT18342230 329,00
Mandrin
Type Code Prix HT
350 3.5 2.5 72 30 6TF M6/80 ATB LC3507234M 143,00
Lame circulaire
359,00 € HT
Réf. CMT-CNLC03
Le tarif promotionnel comprend le mandrin et la lame circulaire
Ensemble sciage pour
Commande Numérique
Promo !
9
TF
 P
O
S
Trous d’ergots Infos Code Prix HT
350 4.4 3.2 72 60 2/14/100 HOLZMA LC3507224M 130,30
380 4.4 3.2 72 60 4/9/100 HOLZMA LC3807202M 174,95
380 4.4 3.2 72 65 4/9/100 SELCO LC3807206M 160,30
Lame circulaire carbure
denture trapézoïdale positive
Lame de scie circulaire carbure pour le débit et la mise à format de panneaux
sur machines à commandes numériques.
Trous d’ergots Infos Code Prix HT
180 4.7/6.0 3.5 36 45 HOLZMA LC1803608 87,10
200 4.3/5.5 3.2 36 65 2/9/110 +
2/9/100 SELCO LC2003611M 105,20
200 4.3/5.5 3.2 36 45 HOLZMA LC2003610 77,00
Inciseurs
coniques
Inciseur conique pour machines à commandes numériques. Pour inciser la
face plaquée du panneau et éviter les éclats lors de la mise à format.
IC
P
Autres modèles pour Selco et Holzma sur demande
Autres marques (Giben, Schelling, Gabbiani...) sur demande
Lames circulaires
pour scie automatique
10
S Pince Rotation Code Prix HT
3 A 20 MM ER 32 DROITE ELCOF6302D 96,00
3 A 25 MM ER 40 DROITE ELCOF6303D 96,00
3 A 25 MM DIN6388 DROITE ELCOF6304D 96,00
Mandrins à pinces cône
HSK-63 F
Dispositif
de montage
Désignation Code Prix HT
SUPPORT DE MONTAGE - CONE ISO 30 ELAM050130 191,50
SUPPORT DE MONTAGE - CONE ISO 40 ET HSK 63 F ELAM050140 174,40
- Dispositif de montage et démontage d’outils ou de jeu d’outils, sur mandrin ou arbre porte-fraises
- Composé de 2 bagues de serrage extensibles, montés sur un socle en acier, ce dispositif de montage est
très simple et très rapide d’utilisation, sans risque d’endommager les mandrins ou les arbres porte-fraises
- Le même socle peut recevoir les différents types de queue, par simple changement de bague
- Le socle peut également être fixé sur une table ou un établi
Code Prix HT
ELTWISTERER32 330,00
ELTWISTERER40 330,00
ELTWISTERDIN 393,00
Accélérateur d’évacuation copeaux
Twister Elbé
Ecrou en acier et corps en alliage
Pinces de serrage
ER32
Différents diamètres disponibles :
de 3 mm à 12 mm et de 14 mm à 20 mm
18,40 € HT
l’unité
Pinces de serrage
ER40
Différents diamètres disponibles :
3 / 4 / 5 / 6 / 8 / 10 / 12 / 14 / 16 / 18 / 20 / 25
20,55 € HT
l’unité
Pinces de serrage
DIN 6388 - EOC25
Différents diamètres disponibles :
3 / 4 / 5 / 6 / 8 / 10 / 12 / 14 / 16 / 18 / 20 / 25
25,20 € HT
l’unité
Clé dynamométrique réglable
20~200 NM
La clé dynamométrique réglable est fournie dans un
coffret très pratique avec un manuel d’utilisation. Fournit
avec un certificat d’étalonnage garantissant que l’outil a
bien été contrôlé conformément à la norme DIN ISO 6789
& ASME B107.300-2010.
Caractéristiques Code Prix HT
Jeu de tournevis dynamométrique CMTTW200 199,00
Tête pour clé dynamométrique (ER32) CMTTW5055 37,40
Tête pour clé dynamométrique (ER40 & DIN EOC25) CMTTW5862 37,40
Caractéristiques techniques
- plage de couple : 20~200 Nm
- résolution : 1 Nm
- Tolérance : ± 4%
- dimension : 500 mm
- masse : 1,15 kg
- débrayage automatique
- serrage à droit
Echelle de couple graduée
Nm & Lbf-ft
Poignée de réglage
Tête interchangeable
S : 14 x 18 mm
Accessoires pour machine à Commande Numérique
Promo !
11
Solution de perçage CMT
Haute performance et très grande longévité
Mèches pour perceuses
Multi-broches pour trous débouchants 314X
D l L S Rotation Code Prix HT
5 35 70 10x26 DROITE CMT31405021 23,45
8 35 70 10x26 DROITE CMT31408021 39,70
10 35 70 10x27 DROITE CMT31410021 63,15
5 35 70 10x26 GAUCHE CMT31405022 23,45
8 35 70 10x26 GAUCHE CMT31408022 39,70
10 35 70 10x27 GAUCHE CMT31410022 63,15
HWMLIFE
LONGZ2RHLH
Pour le perçage borgne sur bois massif, dérivés et laminés. À insérer sur mandrins ou adaptateurs de défonceuses.
Pour les panneaux d’une épaisseur maximale 20-30mm.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES :
Queue en acier spécial à haute résistance
Corps hélicoïdal en métal dur super micrograin de haute qualité
Pointe de centrage et 2 tranchants (Z2)
2 + 2 gorges hélicoïdales
2 inciseurs (V2)
Queue avec méplat et vis pour le réglage axial
Affûtage oblique 60°
HWMLIFE
LONGZ2V2RHLH
Pour le perçage borgne sur bois massif, dérivés et
laminés. À insérer sur mandrins ou adaptateurs de
défonceuses.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES :
Queue en acier spécial à haute résistance
Corps hélicoïdal en métal dur super micrograin de
haute qualité
Pointe de centrage et 2 tranchants (Z2)
2 + 2 gorges hélicoïdales
2 inciseurs (V2)
Queue avec méplat et vis pour le réglage axial
Mèches pour perceuses
Multi-broches pour trous borgnes 310X
D l L S Rotation Code Prix HT
5 22 57.5 10x27 DROITE CMT31005021 20,85
8 22 57.5 10x25 DROITE CMT31008021 33,40
10 22 57.5 10x25 DROITE CMT31010021 55,70
5 22 57.5 10x27 GAUCHE CMT31005022 20,85
8 22 57.5 10x25 GAUCHE CMT31008022 33,40
10 22 57.5 10x25 GAUCHE CMT31010022 55,70
Affûtage négatif aux
graveurs renforcés
Mèches pour perceuses
Multi-broches trous borgnes 311X
D l L S Rotation Code Prix HT
5 30 70 10x30 DROITE CMT31105021 21,95
8 35 70 10x25 DROITE CMT31108021 38,05
10 35 70 10x25 DROITE CMT31110021 63,15
5 30 70 10x30 GAUCHE CMT31105022 21,95
8 35 70 10x25 GAUCHE CMT31108022 38,05
10 35 70 10x25 GAUCHE CMT31110022 63,15
Affûtage négatif aux
graveurs renforcés
HWZ2RV2RHLHMèches à façonner pour charnières
avec brise-copeaux 317
D L S Rotation Code Prix HT
15 57.5 10x26 DROITE CMT31715041 41,00
20 57.5 10x26 DROITE CMT31720041 41,50
25 57.5 10x26 DROITE CMT31725041 48,70
35 57.5 10x26 DROITE CMT31735041 52,40
15 57.5 10x26 GAUCHE CMT31715042 41,00
20 57.5 10x26 GAUCHE CMT31720042 41,50
25 57.5 10x26 GAUCHE CMT31725042 48,70
35 57.5 10x26 GAUCHE CMT31735042 52,40
Mèches à façonner pour charnières
avec brise-copeaux 369
D L S Rotation Code Prix HT
15 70 10x26 DROITE CMT36915041 44,70
20 70 10x26 DROITE CMT36920041 47,40
25 70 10x60 DROITE CMT36925041 50,60
35 70 10x26 DROITE CMT36935041 57,00
15 70 10x26 GAUCHE CMT36915042 44,70
20 70 10x26 GAUCHE CMT36920042 47,40
25 70 10x26 GAUCHE CMT36925042 50,60
35 70 10x26 GAUCHE CMT36935042 57,00
Idéales pour charnières. À insérer sur perceuses multibroches
équipées de mandrins ou d’adaptateurs. Pour trous borgnes dans
bois massif et panneaux plaqués et stratifiés.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES :
- Réalisées en acier spécial à haute résistance.
- Revêtues d’une résine fluorcarbonique P.T.F.E. de couleur noire et
orange.
- Pointe de centrage HW.
- 2 tranchants (Z2).
- 2 inciseurs (V2).
- Queue avec méplat et vis pour le réglage axial.
Votre distributeur
30 chemin de l’essor
42110 EPERCIEUX SAINT-PAUL
Forézienne MFLS
suivez-nous sur Linkedin
Photos non contractuelles
Immatriculée au RCS de Saint-Etienne sous le numéro 309 445 237 - N° TVA  : FR36309445237
Société FOREZIENNE MFLS SAS - Capital : 2 250 000,00 euros - siège social : 30 chemin de l’Essor - 42110 Epercieux Saint-Paul
Ne pas jeter sur la voie publique
Offre valable jusqu’au 31 décembre 2021 dans la limite des stocks disponibles
®
ARNO
gr
ou
pe
RG
M